
 

    CITTA’ DI MARCIANISE
       Provincia di Caserta

COPIA PER LA PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 8 del 30-03-2023

Area: SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Maria Carmina Cotugno

OGGETTO:

DECRETO DI INCARICO DELLE ATTIVITA' DI 
AUTENTICAZIONE DELLE SOTTOSCRIZIONI SUGLI ATTI 
RELATIVI AL PROCEDIMENTO ELETTORALE INERENTE 
ALL'ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE 
DI MARCIANISE

Premesso che con decreto del Prefetto della provincia di Caserta in data 7 marzo 2023, sono 
stati convocati, per i giorni di domenica 14 e lunedì 15 maggio 2023, i comizi per lo svolgimento 
dell’elezione del Sindaco e del Consiglio comunale di Marcianise, con eventuale turno di 
ballottaggio nei giorni di domenica 28 e lunedì 29 maggio 2023;

Vista la Legge 21 marzo 1990 n. 53 e ss.mm.ii., contenente misure urgenti atte a garantire 
maggiore efficienza al procedimento elettorale ed in particolare l’art. 14, comma 1, in cui si 
dispone che le autenticazioni delle sottoscrizioni sugli atti relativi al procedimento elettorale 
sono di competenza, tra gli altri, del Sindaco o di funzionari dallo stesso appositamente 
incaricati, seguendo le modalità prescritte dalle norme sulla documentazione amministrativa;

Vista la disciplina in materia di autenticazione di sottoscrizioni, contenuta nel “Testo Unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”, 
approvato con DPR del 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii.;



Ravvisata l’opportunità di attribuire al personale dipendente di questo Ente l’incarico ad 
eseguire le attività di autenticazione previste dall’art. 14 della Legge 53/1990, relativamente 
alle elezioni amministrative di che trattasi;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” e ss.mm.ii.;

DECRETA

Di incaricare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 14 della Legge 53/1990 e dell’art. 21 DPR n. 
445/2000, delle attività di autenticazione delle sottoscrizioni sugli atti relativi al procedimento 
elettorale inerente all’elezione del Sindaco e del Consiglio comunale di Marcianise, i seguenti 
dipendenti comunali:

1. dott.ssa Accardo Clotilde, dipendente di questo Comune a tempo determinato, inquadrato 
nella categoria D;

2. dott.ssa Capasso Angela, dipendente di questo Comune a tempo indeterminato, inquadrato 
nella categoria D;

3. dott. Corsale Domenico, dipendente di questo Comune a tempo indeterminato, inquadrato 
nella categoria D;

4. dott.ssa D’Alessio Lucia, dipendente di questo Comune a tempo indeterminato, inquadrato 
nella

categoria D;
5. la Sig.ra Iuliano Raffaela, dipendente di questo Comune a tempo determinato, inquadrato 

nella
categoria C;

6. dott.ssa Nubifero Franca, dipendente di questo Comune a tempo indeterminato, inquadrato 
nella categoria D;

7. dott.ssa Pascarella Maria Antonietta, dipendente di questo Comune a tempo determinato, 
inquadrato nella categoria D;

La presente delega resta valida fino alla conclusione del procedimento elettorale di cui in 
premessa.  

DISPONE altresì,

1. che il presente Decreto venga notificato ai delegati, nonché pubblicato all’Albo 
Pretorio e sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

2. che il presente Decreto venga inoltre contestualmente trasmesso alla Prefettura - Ufficio 
Territoriale del Governo di Caserta. 



Marcianise, 30-03-2023
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 

Dott. Ciro Silvestro

Decreto originale sottoscritto agli atti d’ufficio.
 

 


